
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

CONSELHO DE GRADUAÇÃO  

 

  RESOLUÇÃO CGRAD – 043/20, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 
 

Aprova a reestruturação do Projeto Pedagógico 
do Curso de Engenharia de Automação 
Industrial campus Araxá do CEFET-MG.  

 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais 
e regimentais que lhe são conferidas, considerando: i) o que consta no processo 
23062.029214/2019-57; ii) a resolução CEPE 35/19, de 16 de dezembro de 2019 e 
iii) o que foi deliberado na reunião 192ª do Conselho de Graduação realizada no 
dia 29 de outubro de 2020, 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Aprovar a reestruturação do Projeto Pedagógico do Curso de Engenharia 

de Automação Industrial campus Araxá do CEFET-MG.  

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor após sua homologação pelo Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Prof.ª Danielle Marra de Freitas Silva Azevedo 
Presidente do Conselho de Graduação 

 


